２０２３年４月

会員 各位

茨城県社会福祉士会研修事業部

2023 年度基礎研修Ⅰ受講者募集のお知らせ

日頃より、本会の活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。
さて、生涯社会福祉士として共通に必要な価値・知識・技術を学び、社会福祉士の専

門性の基礎を身につけることを目的とした「基礎研修Ⅰ」を、下記のとおり実施します

ので、受講を希望される方は、期日までにお申し込みください。

記

期 間 ２０２３年８月～２０２４年３月

受講方法 e-ラーニング講座視聴および演習

時 間 ９時～１７時（予定）

募集人数 ４０名

対 象 者 基礎研修未受講者

受 講 料 無料（ただし、テキスト代として 5,500 円程度必要となります。）
課題提出などにかかる費用（郵便代など）は自己負担となります。

申込締切 ２０２３年６月３０日（金）

申込方法

茨城県社会福祉士会ホームページ専用申込フォームから申込み願います。

http://www.csw-iba.org/mailform.php?code=49

そ の 他
この研修には、事前課題（１と２）があります。ホームページに掲載され

た指定のフォーマットを用いて、7 月 31 日（月）までに事務局あて提出

してください。

※状 況 により、日 程 や研 修 形 態 が変 更 になる場 合 があります。

http://www.csw-iba.org/mailform.php?code=49
http://www.csw-iba.org/mailform.php?code=49

  基礎研修Ⅰ受講の流れ(予定)

基礎研修Ⅰは約 1 年をかけて受講します。

日 程 研修事業部・事務局 各会員

4 月末

6 月 30 日（金）まで

7 月 31 日(日)必着

8 月 19 日(土）

10 月７日（土）予定

12 月 22 日（金）

1 月 5 日（金）

予定

1 月 14 日(日)

①基礎研修Ⅰ受講案内等

送付

③受講決定通知・

事前課題提出案内

⑥中間課題提出案内

⑧中間課題（他領域のソーシ

ャルワーク実践）の受講

決定連絡

⑫集合研修Ⅱ案内

⑮修了証発行

②受講申込み

   ④事前課題提出

⑤集合研修①受講

・事前に e-ラーニング講座を視聴

・集合研修（演習）

  ⑦中間課題（他領域のソーシャル

ワーク実践１．２）の申込み

  ⑨中間課題（他領域のソーシャル

ワーク実践１．２）を受講

  ⑩中間課題取り組み

  ⑪中間課題提出

  ⑬受講連絡

 ⑭集合研修②受講

・事前に e-ラーニング講座を視聴

・集合研修（演習）

 次年度の基礎研修Ⅱへ

【お問合せ先】
一般社団法人 茨城県社会福祉士会事務局
〒310-0851

茨城県水戸市千波町 1918
セキショウ・ウェルビーイング福祉会館 5 階
TEL：029-244-9030   FAX：029-244-9052
E-mail：csw-iba@ibaraki.email.ne.jp